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ОПШТИНА АЕРОДРОМ ISO 9001:2008

До

____________________________ 

Б А Р А Њ Е
за утврдување на правен статус на бесправни објекти 
кои се линиски инфраструктурни објекти
Од __________________________________________________________________________________

(назив на барател)

__________________________________________________________________________________

 (адреса на барател)

Лице за контакт:________________________________________  

































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































тел.  __________________________
Вид на бесправен објект: ________________________________________     
Адреса или број на катастарска парцела со назив на катастарска општина на која се наоѓа бесправниот објект ________________________________________     

Кон барањето за утврдување на правен статус приложувам:

1.Извод од Централен регистар на Република Македонија;

2.Доказ за извршени градежни работи, или потврда од барателот, или изјава заверена на нотар дадена под кривична и материјална одговорност од барателот со која истиот потврдува дека бесправниот објект е изграден пред 3 Март 2011 година;

3.Геодетски елборат за утврдување на фактичка состојба  на надземен бесправен линиски инфратсруктурен објект со имотен лист за земјиштето на кое е изграден, доколку барањето се однесува за надземен линиски инфратсруктурен објект односно Геодетски елаборат за утврдување на фактичка состојба на подземен бесправен линиски инфраструктурен објект без имотен лист за земјиштето под кое е изграден објектот, доколку барањето се однесува за подземен линиски инфраструктурен објект;

4.Изјава заверена на нотар дадена под кривична и материјална одговорност со која барателот потврдува дека објектот е функционална целина и може да се употребува;

5.Договор за долготраен закуп на земјиштето склучен со сопственикот, односно сосопственикот на земјиштето  ил иизјава заверена на нотар со која сопственикот, односно сосопственикот на земјиштето изјавува дека е согласен да се утврди правен статус на бесправниот објект и истиот да се запише во јавните книги за запишување на прават на недвижности на име на барателот или потврда за решенио имотноправни работи за земјиштето на кое е изграден бесправниот објект издадена од органот на државната управа надлежен за имотно-правни работи;

(овој доказ се доставува само доколку надземен бесправен линиски инфратсруктурен објект е изграден на земјиште кое не е сопственост на барателот или на Република Македонија, односно земјиштето е сопственост на друго физичко или правно лице, односно земјиштето е сосопственост на барателот и друго физичко или правно лице)
или

Уверение за движење за земјиштето на кое е изграден бесправниот објект и изјава заверена на нотар, дадена под кривична и материјална одговорност од барателот, во која истиот потврдува која година е изграден бесправниот објект;

(овој доказ се доставува само доколку надземен бесправен линиски инфратсруктурен објект е
изграден на земјиште кое не е сопственост на барателот или на Република Македонија, односно земјиштето е сопственост на друго физичко или правно лице, односно земјиштето е сосопственост на барателот и друго физичко или правно лице, а сопственикот односно сосопственикот на земјиштето нема дадено изјава дека е согласен да се утврди правен статус на бесправниот објект и истиот да се запише во јавните книги за запишување на правата на недвижности на име на барателот или нема склучено договор за долготраен закуп на земјиштето со барателот или барателот нема доставено потврда за решени имотноправни работи за земјиштето издадена од органот на државан управа надлежен за имотноправните работи).

Датум и место на поднесување                                                                                                                                  Барател

_____________________________                                                                                                 _______________________                   
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